
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 620 DEL 20-12-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 164 del 20-12-2017

 

OGGETTO

REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 125 DEL 31/12/2013,
AVENTE PER OGGETTO: "IMPEGNO DI SPESA PER LA
REALIZZAZIONE DI UN'OPERA SCULTOREA BRONZEA PER IL
MONUMENTO DEDICATO AI CADUTI IN GUERRA E NELLE MISSIONI
DI PACE. AFFIDAMENTO INCARICO ALLO SCULTORE GIOVANNI
GIRBINO"

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.5 del
15/02/2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
PREMESSO CHE:
·              con deliberazione della Giunta Comunale n.155 del 31/12/2013, esecutiva, è stata
assegnata all’Area III la somma complessiva di €.9.000,00 per provvedere alla
realizzazione di un monumento ai caduti in guerra e nelle missioni di pace;
·               con Determinazione Dirigenziale n.125 del 31/12/2013, è stata impegnata la
spesa di €.9.000,00 occorrente per realizzare il monumento secondo l’offerta formulata
dallo scultore Giovanni Girbino di Catania, a valere sul bilancio 2013/2015 per l’anno
2014 sull’intervento 2.01.06.04.00 cap. 11500;
 
CONSIDERATO che la collocazione richiedeva la realizzazione anche di un idoneo
piedistallo su cui collocare l’opera scultorea in bronzo per il quale non è stato possibile
reperire le necessarie risorse finanziarie e che l’Amministrazione nella persona del Sig.
Sindaco ha dato indicazioni a questo Ufficio di revocare l’impegno di spesa di che
trattasi stante la dichiarata volontà del Consiglio Comunale a non realizzare il
monumento e l’impossibilità di reperire ulteriori risorse finanziarie in considerazione
delle ristrettezze economiche in cui versa il bilancio dell’Ente;
 
RITENUTO di dover provvedere alla revoca della determina n.125 del 31/12/2013 con
il contestuale svincolo della somma impegnata e accertamento di economia di

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 620/2017



€.9.000,000;
 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
A.    DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e
di diritto esposte in premessa;
B.    DI REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n. n.125 del 31/12/2013 dell’Area
III;
C.    Di accertare l’economia di spesa quantificata in €.9.000,00 sull’assegnazione
risorse di cui alla delibera di G.C. n.125 del 31/12/3013 sul bilancio 2013/2015 per
l’anno 2014 - intervento 2.01.06.04.00 cap. 11500;
D.    Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per gli adempimenti di cui al D.Lgs. n.267/2000;
E.    DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni
consecutivi.
 
          Villalba, 20-12-2017

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to ING. SALVATORE BORDENGA       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 620/2017


